
 

 

Smlouva 
o zajištění aplikace pro vyhledání zahraničních oponentů 

 
 
1. Smluvní strany 

 
1.1 Poskytovatel:  

Obchodní firma:   EBSCO Information Services s.r.o. 
Se sídlem: Klimentská 1746/52, Praha 1, 110 00 
Zastoupený: – na základě plné moci 
 
Tel:  
IČ: 49621823 
DIČ: CZ49621823 
Bankovní spojení:  

číslo účtu:  
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 24504 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

1.2 Nabyvatel:   Česká republika – Grantová agentura České republiky 
Se sídlem:  Evropská 2589/33b 
Zastoupený:  RNDr. Alice Valkárová, DrSc., předsedkyně 
IČ:  IČO: 48549037 
  
(dále jen „nabyvatel“)  

 
 
2.  Prohlášení smluvních stran 

 
2.1 Poskytovatel prohlašuje, že je společností řádně založenou, právoplatně organizovanou a v 

dobrém postavení dle platného právního řádu České republiky. 
 
2.2 Poskytovatel prohlašuje, že není v úpadku a není proti němu vedeno insolvenční řízení, a že není 

ve vztahu k poskytovateli rozhodnuto o způsobu řešení úpadku v insolvenčním řízení. 
 

2.3 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu nabyvatele. 

 
 
3. Předmět smlouvy 
 
3.1 Předmětem této smlouvy je zajištění přístupu do aplikace SciVal Reviewer Finder vydavatelství 

Elsevier, jehož součástí je i licence do databáze Scopus. Tato aplikace umožňuje vyhledávání 
zahraničních oponentů, nalézt optimální zahraniční oponenty (vyloučit z nabídky české a 
slovenské vědce, případně lze identifikovat cizince, kteří působí v ČR) projektu pomocí analýzy 
údajů o projektu (názvu projektu, jména uchazeče a zejména abstraktu projektu) a jejich 



 

 
  2 

porovnání s údaji v celosvětové databázi článků. Podrobný popis předmětu plnění včetně 
dostupnosti a rozsahu je součástí příloh 1, 2a a 2b této smlouvy. 

  
3.2     Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 let od uzavření smlouvy. 
 
3.3     Nabyvatel je oprávněn smlouvu po prvním roce plnění vypovědět v roční výpovědní lhůtě.  
 
3.3     Místem plnění je sídlo nabyvatele, popř. další místa určená nabyvatelem na území ČR.  

Aplikace je přístupná pomocí webového rozhraní a je provozovaná na serverech poskytovatele.   
 
 
4. Smluvní vztahy 
4.1 Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit produkty nabyvateli do 5 pracovních dnů ode dne doručení 

smlouvy podepsané nabyvatelem poskytovateli. Pro případ porušení tohoto závazku se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny sjednané za celou dobu trvání smlouvy za každý 
den prodlení. 

4.2 Vzhledem k charakteru předmětu smlouvy se na užití produktů vztahuje ustanovení licenčních 
podmínek odpovídajícího vydavatele, které tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 

4.3 V případě vzniku poruchy v přístupu do aplikace či její dočasné nedostupnosti z důvodů na straně 
vydavatele je poskytovatel povinen poskytnout součinnost směřující k co nejrychlejšímu 
odstranění takové poruchy či nedostupnosti, a to v pracovní dny nejpozději do 24 hodin od 
nahlášení závady e-mailem na adresu info.cr@ebsco.com  nebo telefonicky do sídla 
poskytovatele. Pokud by k odstranění závady ze strany vydavatele nedošlo v souladu 
s licenčními podmínkami vydavatele, je poskytovatel povinen začít vyjednávat s vydavatelem o 
odpovídající kompenzaci ve prospěch nabyvatele. Pokud by poskytovatel porušil své povinnosti 
dle tohoto odstavce, sjednává se smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení 
na straně poskytovatele. 

4.4 Pro případ poruchy v přístupu do aplikace či její nedostupnosti z důvodů na straně vydavatele či 
poskytovatele v délce trvání více než 4 pracovní dny se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% 
z celkové ceny sjednané za celou dobu trvání smlouvy za každý den trvání poruchy v přístupu do 
aplikace či její nedostupnosti. Pro případ poruchy v přístupu do aplikace či její nedostupnosti 
z důvodů na straně vydavatele či poskytovatele v délce trvání více než 15 pracovních dnů má 
nabyvatel právo písemně odstoupit od smlouvy. Odstoupení je účinné doručením poskytovateli. 
 

5. Cena a platební podmínky 
 
5.1  Plnění závazku poskytovatele dle této smlouvy je rozděleno do třech období, kdy pojem  

„období“ odpovídá jednomu roku, tj. 365ti po sobě jdoucím dnům, z nichž první je den 
podpisu smlouvy : 

 
 
5.2 Celková cena za splnění závazku poskytovatele dle této smlouvy činí: 
 
 Cena za první období:   1.566.667,- Kč bez DPH 
 Cena za druhé období:   1.566.667,- Kč bez DPH 
 Cena za třetí období:      1.566.667,- Kč bez DPH 
  
 Celková cena za celou dobu plnění smlouvy:  4.700.001,- Kč bez DPH 
 



 

 
  3 

5.3  Cena je stanovena jako úplná, konečná a nepřekročitelná. Cena zahrnuje veškeré náklady 
 poskytovatele nezbytné pro řádné plnění předmětu smlouvy. Nabyvateli nevznikne povinnost 
 hradit jakékoli další platby, úhrady, poplatky či jakákoli jiná finanční plnění ve prospěch 
 poskytovatele nebo jakékoliv třetí osoby (zejm. vydavatele produktu) nad rámec povinností  

dle čl. 5 této smlouvy. Cena zahrnuje i poplatky za užití aplikací Review Finder a za užití  
databáze Scopus, které jsou z důvodu administrace na straně vydavatele uváděny v měně  
EUR v Licenčním ujednání vydavatelství Elsevier, které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

 
5.4  K ceně bude připočtena DPH dle aktuálně platných a účinných právních předpisů.  
 
5.5  Právo fakturovat splátku za první období vzniká poskytovateli dnem podpisu smlouvy oběma 
 smluvními stranami, na každé další období pak vždy k prvnímu dni měsíce června daného  

roku. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve  
smyslu  příslušných zákonných ustanovení. 

 
5.6 Cena bude hrazena na základě příslušných daňových dokladů (faktur) vystavených 

poskytovatelem. Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené 
faktury nabyvateli. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti, je 
nabyvatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti; v takovém případě není nabyvatel v prodlení s úhradou 
faktury.  

 
 
6. Závěrečná ustanovení 
 
6.1 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a podepsány 
 oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
6.2 Žádná strana nenese odpovědnost druhé smluvní straně v důsledku ztráty nebo škody vzniklé 
 v důsledku zpoždění nebo neplnění všech nebo některých částí této dohody, pokud je takové 
 prodlení nebo neplnění způsobeno zcela nebo částečně událostí mimo kontrolu a bez 
 nedbalosti jedné či druhé strany. Mezi takové události patří zejména zásahy vyšší moci, 
 stávky,  výluka, nepokoje, války, zemětřesení, požár a exploze. Neschopnost dostát finančním 
 závazkům, je však výslovně vyloučena.   
 
6.3 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, která mají platnost originálu. Každý z účastníků 
 smlouvy obdrží jedno vyhotovení. 
 
6.4 Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších  

předpisů, povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem podle citovaného zákona zajistí odběratel. 
Smlouva je uzavřena řádným zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 

6.5  Nedílnou součást této smlouvy tvoří:  
 

Příloha 1: Zadávací dokumentace  
 Příloha 2: Podrobný popis předmětu plnění 



 

 
  4 

 Příloha 3: Tabulka pokrytí panelů 
 Příloha 4: Licenční ujednání vydavatelství Elsevier v anglickém jazyce včetně úředně ověřené 

překladu do českého jazyka 
 Příloha 4: Plná moc   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum 10.11.2017                                                          Datum .................................... 2017 
 
 
 
 
 
 
Za poskytovatele                                                             Za nabyvatele 

 – na základě plné moci        RNDr. Alice Valkárová, DrSc., předsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




